
О размещении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с 
высшим и послевузовским образованием за счет средств местного бюджета на 2019-
2020 учебный год

Постановление акимата Жамбылской области от 9 августа 2019 года № 169. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 13 августа 2019 года 
№ 4315.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "статьей 37
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и 
подпунктом 8-1)  статьи 6 Закона Республика Казахстан "Об образовании" от пункта 2
27 июля 2007 года акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Разместить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с 
высшим и послевузовским образованием за счет средств местного бюджета на 2019-
2020 учебный год согласно , ,  к настоящему постановлению.приложениям 1 2 3
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление образования 
акимата Жамбылской области", коммунальному государственному учреждению "
Управление здравоохранения акимата Жамбылской области" в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Жамбылской области;
      3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима области C. Курманбекову.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие после дня его первого официального 
опубликования.
      Аким области А. Мырзахметов

 
№1 приложение к Постановлению

акимата Жамбылской области
№ ____ ____________ 2019 года

Размещение государственного образовательного заказа на подготовку кадров с 
высшим и послевузовским образованием за счет средств местного бюджета на 
2019-2020 учебный год



№

К о д  и  
классификация 
о б л а с т и  
образования

К о д  и  
классификатор 
направлений 
подготовки 
в ы с ш е г о  
образования

Н о м е р  и  
наименование 
г р у п п ы  
образовательной
программы

О б ъ е м  
государственного 
образовательного 
заказа (дневное 
обучение)

Средние расходы на 
обучение 1 студента за 
учебный год (в тыс.тг.) 
2019-2020 учебный год

Государственные высшие учебные заведения

Казахский национальный медицинский университет им. С. Ж. Асфендиярова

1

6 В 1 0  
Здравоохранение
и социальное 
обеспечение (
медицина)

6 B 1 0 1
Здравоохранение

В 0 8 6
О б щ а я  
медицина

15 770,1

Таразский государственный университет им М.Х. Дулати

2
6В08 Сельское 
хозяйство и 
биоресурсы

6 B 0 8 5  
Землеустройство

В 0 8 1
Землеустройство

5 635,8

Негосударственные высшие учебные заведения

Таразский-иновационно гуманитарный университет

3

6 В 0 8  
Сельское 
хозяйство и 
биоресурсы

6 B 0 8 1  
Растениеводство

В 0 7 7
Растениеводство

10 635,8

Всего 30

 

№ 2 приложение
к Постановлению акимата

Жамбылской области
№ _________________
3 сентября 2019 года

Для подготовки кадров послевузовским образованием (Резидентура)

      Сноска. Приложение 2 – в редакции постановления акимата Жамбылской области 
от 30.09.2019  (вводится в действие после дня его первого официального № 213
опубликования).
Акционерное общество "Казахский медицинский университет непрерывного образования"

№

К о д  
направлений 
подготовки 
кадров

Наименование 
направлений 
подготовки 
кадров

Номер и наименование 
специальностей

О б ъ е м  
государственного
образовательного
заказа (дневное 
обучение)

Средние расходы на 
обучение 1 студента 
за учебный год (в тыс.
тг.) 2019-2020 
учебный год

1
7 R 0 9  
Здравоохранение
(медицина)

7 R 0 9 1  
Здравоохранение

6R114400 "Акушерство 
и гинекология в том 
числе детская 
гинекология"

8 7974400

6 R 1 1 2 6 0 0  "
Анестезиология и 
реаниматология в том 



числе детская 
анестезиология и 
реаниматология"

4 3987200

 
№ 3 приложение к Постановлению

акимата Жамбылской области
№ ____ ____________ 2019 года

Размещение государственного образовательного заказа выделенного из 
республиканского трансферта за счет Национального фонда Республики 
Казахстан для детей из многодетных семей и семей, получающих адресную 
социальную помощь

№ Код и классификация области 
образования

Код и классификатор направлений 
подготовки высшего образования

Н о м е р  и  
наименование 
г р у п п ы  
образовательной 
программы

О б ъ е м  
государственного
образовательного
заказа (дневное 
обучение)

Средние 
расходы 
н а  
обучение
1 
студента
з а  
учебный 
год (в 
тыс.тг.) 
2019-
2020  
учебный 
год

Государственные высшие учебные заведения

Таразский государственный педагогический университет

1 6В01 Педагогические науки

6 В 0 1 5  
Подготовка учителей по 
естественнонаучным предметам

В 0 0 9
Подготовка 
у ч и т е л е й  
математики

10 443,3

В 0 1 2
Подготовка 
учителей химии

10 443,3

6 В 0 1 7  
Подготовка учителей по языкам и 
литературе

В 0 1 7
Подготовка 
учителей русского 
языка и литературы

10 443,3

В 0 1 8  
Подготовка 
у ч и т е л е й  
иностранного языка

10 443,3

Всего 40

Таразский государственный университет им М.Х. Дулати

6 В 0 6 1  
Информационно-коммуникационные
технологии

В 0 5 7
Информационные 
технологии

25 635,8

30 635,8



1 6 В 0 6  
Информационно-коммуникационные
технологии

6В062 Телекоммуникации
В 0 5 9
Коммуникации и 
коммуникационные
технологии

25 635,8

2 6В07 Инженерные, обрабатывающие
и строительные отрасли

6 В 0 7 1  
Инженерия и инженерное дело

В 0 6 5  
Автотранспортные 
средства

25 635,8

В 0 6 2  
Электро техника и 
энергетика

25 635,8

В 0 6 0
Химическая 
инженерия и 
процессы

25 635,8

6 В 0 7 2  
Производственные и 
обрабатывающие отрасли

В 0 7 1  
Горное дело и 
добыча полезных 
ископаемых

15 635,8

В 0 6 8  
Производство 
продуктов питания

25 635,8

6 В 0 7 3  
Архитектура и строительство

В 0 7 3  
Архитектура

25 635,8

В 0 7 4  
Градостроительство
, строительные 
р а б о т ы  и  
гражданское 
строительство

28 635,8

В075 Кадастр и 
землеустройство

25 635,8

3
6 В 0 8  
Сельское хозяйство и биоресурсы

6 В 0 8 6  
Водные ресурсы и водопользования

В 0 8 2
Водные ресурсы и 
водопользования

30 635,8

Всего 303

Негосударственные высшие учебные заведения

Таразский иновационно-гуманитарный университет

1 6В01 Педагогические науки

6 В 0 1 3  
Подготовка учителей без 
предметной специализации

В 0 0 3
Педагогика и 
м е т о д и к а  
начального 
обучения

15 443,3

6 В 0 1 7  
Подготовка учителей по языкам и 
литературе

В 0 1 8  
Подготовка 
у ч и т е л е й  
иностранного языка

17 443,3

2
6 В 0 6  
Информационно-коммуникационные
технологии

6 В 0 6 1  
Информационно-коммуникационные
технологии

В 0 5 7
Информационные 
технологии

25 635,8



3 6 В 0 8  
Сельское хозяйство и биоресурсы

6 B 0 8 1
Растениеводство

В 0 7 7
Растениеводство

60 635,8

Всего 117

Итого 460

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


